1

证券代码：002903  证券简称：宇环数控  公告编号：2024-004

宇环数控机床股份有限公司

2024 年度财务预算报告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

宇环数控机床股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 27 日召开第四

届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司 2024 年度财务预算报告的议案》，现

将具体情况公告如下：

一、预算编制说明

本预算报告以公司 2023 年度的经营业绩为基础，根据 2024 年度公司经营发展规

划与市场销售预计，按照公司合并报表口径编制。

二、预算编制基本假设

（一）公司所遵循的国家和地方的现行有关法律、法规和制度无重大变化；

（二）公司主要经营所在地及业务涉及地区的社会经济环境无重大变化；

（三）公司所处行业形势、市场行情、主要产品和原料的市场价格和供求关系无

重大变化；

（四）公司经营所需的原材料、能源等资源获取按计划顺利完成，各项业务合同

顺利达成并与合同方无重大争议和纠纷，经营政策不需做出重大调整；

（五）公司生产经营业务涉及的税收政策及外币汇率在正常范围内波动；

（六）无其他不可抗拒力及不可预见因素造成的重大不利影响。

三、2024 年度主要预算指标

根据公司 2023 年财务决算情况以及目前行业和市场实际情况，基于谨慎性原则，

经公司研究分析，公司 2024 年营业收入预计较去年同比增长 5%-20%，实现净利润预

计较去年同比增长 5%-20%。

2

四、确保预算完成的主要措施

（一）立足国内市场，加大国际市场开发力度，以产品全生命周期价值服务为基

础巩固并提高市场占有率。

（二）加大技术创新的投入力度，夯实前瞻性新技术、新产品的研发体系，加快

产品技术的市场转化率。

（三）持续加强人才队伍建设，围绕人才引进、人才培养、人才激励等方面完善

人力资源管理体系，提升公司可持续发展能力。

（四）加强全面预算管理和预算执行动态管控，强化财务核算和内部审计在成本

费用控制及企业风险管控等方面的作用，实现降本增效、提质增效。

五、特别提示

本财务预算报告不代表公司 2024 年度盈利预测，不构成公司对投资者的实质性承

诺，能否实现取决于市场状况等多种因素。公司 2024 年度财务预算存在较大不确定性，

敬请广大投资者予以特别注意。

                                     宇环数控机床股份有限公司  董事会

                                               2024 年 3 月 27 日